
Na pewno nie uda nam się zmienić całego świata, ale 
wierzymy, że nawet  codzienne małe kroki mogą choć trochę 
przyczynić się do ograniczenia naszego negatywnego wpływu na 
środowisko. 

Mamy ten ogromny zaszczyt mieszkać w pobliżu natury, dlatego jest 
nam szczególnie bliskie dbanie o to aby  jak najdłużej mogła 
pozostać nienaruszona, a nasza obecność i działanie jak najmniej 
szkodziły otoczeniu.

Nie jesteśmy i nie będziemy idealni, ale możemy świadomie 
podejmować decyzje konsumenckie, szukać lepszych (niekoniecznie 
tańszych) rozwiązań, nie marnować, szanować zasoby i brać z natury 
tylko tyle ile nam naprawdę potrzeba. 

Dlatego w KOTEL ZEN staraliśmy się przemyśleć każdy detal i 
stworzyć miejsce przyjazne nie tylko kotom ale i środowisku.

Nasze drobne działania to między innymi: 

⦁ Budując i wyposażając hotelik staraliśmy się wybierać 
naturalne materiały z dominacją drewna (drewno, sklejka, 
metal)

⦁ Do elementów malowanych/lakierowanych użyte zostały 
bezpieczne preparaty na bazie wody. Przykładowo ścianki i 
elementy wyposażenia kocich pokoików zostały zabezpieczone 
lakierem z certyfikatem bezpieczeństwa dla dziecięcych 
zabawek

⦁ Nie tylko ludzie ale i koty lepiej czują się w otoczeniu 
naturalnych materiałów, więc urządzając kocie pokoiki 
stawialiśmy na drewno, wiklinę, naturalny sizal. Plastikowe 
elementy wyposażenia jak kuwety czy melaminowe miseczki 
zostały wybrane ze względu na możliwość najskuteczniejszej 
dezynfekcji czy bezpieczeństwo (ceramiczne miski łatwo 
ulegają stłuczeniu)

⦁ Ograniczamy użycie plastiku, a tam gdzie jest on niezbędny 
lub niezastąpiony (np. ze względu na konieczną dezynfekcję) 
używamy plastiku z recyklingu, wysokiej jakości i długiej 
trwałości. 
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⦁ Używamy biodegradowalnych środków i preparatów do 
utrzymania czystości (mydła, płyny do mycia, płyny do prania)

⦁ Dezynfekcję pomieszczeń wspomagamy użyciem parownicy 
bez użycia chemii oraz bezpieczną dwufunkcyjną lampą UVC

⦁ Nasi hotelowi goście używają drewnianego, 
biodegradowalnego i wysoko wydajnego żwirku

⦁ Śmieci i zużyty żwirek segregujemy w biodegradowalnych 
workach 

⦁ Część odpadów BIO kompostujemy we własnym 
kompostowniku

⦁ Karmę mokrą kupujemy w opakowaniach nadających się do 
recyklingu (metalowe puszki)

⦁ Oferowana przez hotel karma sucha Purizon należy do marek z 
certyfikatem „Cruelty Free”

⦁ Nie zjedzonej przez koty suchej karmy nie wyrzucamy! 
Zbieramy do szczelnych pojemników – nie gardzą nią stołujące 
się naszym ogrodzie jeże oraz niektóre ptaki

⦁ Odzyskujemy deszczówkę z dachu hoteliku i używamy w 
naszym ogrodzie 

⦁ W biurze staramy się ograniczać drukowanie materiałów i 
używać ekologicznego nie chlorowanego papieru z 
certyfikatem FSC

⦁ Staramy się aby nasz ogród był przyjazny dla innych stworzeń 
więc używamy naturalnych nawozów do roślin i unikamy 
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szkodliwych środków chemicznych

⦁ W naszym ogrodzie znajdują się poidełka dla owadów i 
ptaków, karmniki i hotelik dla owadów, a tuż za ogrodzeniem 
pełny zimą paśnik dla saren oraz budki lęgowe dla ptaków i 
nietoperzy

⦁ W przyszłości planujemy instalację fotowoltaiki na dachu 
hoteliku (obecnie nie jest możliwa z powodu zacienienia przez 
rosnące w pobliżu drzewa)

Mamy nadzieję, że podzielają Państwo nasz szacunek dla przyrody i 
dbałość o środowisko, a  wybierając hotel dla swojego pupila również 
docenicie ten aspekt działania KOTELU ZEN. 
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